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Obecní úřad informuje

Zastupitelstvo  obce  na  svém  zase-
dání  ze  dne  8.6.  2016  schválilo  a
projednalo:
schválilo:
• snížení  úrokové  sazby  u  úvěru  na

16,5  mil.  Kč –  0,43  % p.a.  +  1M
PRIBOR vedeného u KB

• smlouvu  o  smlouvě  budoucí  o
zřízení  práv  věcného  břemene  ke
smlouvě č. 1030031157/001 Kucha-
řovice_Trenz:NN příp. rozš. DS

• smlouvu  o  smlouvě  budoucí  o
zřízení  práv  věcného  břemene  ke
smlouvě č. 1040010925/001 Kucha-
řovice-TS ZD: rek. venk. TS

• podepsání smlouvy o poskytnutí do-
tace  z rozpočtu  Jihomoravského
kraje  na  rekonstrukci  požární
zbrojnice ve výši 150 tis. Kč

• smlouvu o právu provést stavbu uli-
ce 8. května

• snížení  hodnoty  jističe  v restauraci
EMRAMMUS z 3x63A na 3x40A

• vyjmutí  části  budovy  v areálu  MŠ
užívaného jako dílna  a  zázemí  pro
zaměstnance  obce  z předmětu  vý-
půjčky

• nabídku  společnosti  FCC  Dobšice
na  zkušební  bezplatný  pronájem  a

provoz svozu malé separace – papír,
plast

• pověření  pana  starosty  k  jednání
s vlastníky pozemků pod hřbitovem
ve věci odkupu či směny pozemku

• podpis smlouvy se společností Colas
a.s.  na  výstavbu  chodníků  na  ulici
Znojemská

vzalo na vědomí:
• nepřidělení  nadačního  příspěvku

z projektu  „Víceúčelové  sportovní
hřiště s umělým povrchem“ NADA-
CE ČEZ

• zakoupení mapy čísel popisných pro
využití na webových stránkách obce

• zprávu  ředitelky  MŠ  o  výsledku
kontroly BOZP

• zprávu  ředitelky  MŠ  o  uzavření
provozu  MŠ  o  hlavních  prázdni-
nách, a to od 4.7.2016 – 14.8.2016 a
školní  jídelny  od  18.7.2016  –
14.8.2016

neschválilo:
• nabídku společnosti Golden Orange

na zpracování interaktivní mapy tu-
ristických cílů v obci Kuchařovice

• zapojení do aplikace Česká obec do
chytrých  telefonů  a  doporučuje
úpravu  designu stávající  šablony

hlášení rozhlasem

Provoz sběrného dvoru červenec a
srpen 2016
2.7.,  16.7.,  30.7.,  13.8.  a  27.8.  od
10.00  do  12.00  hodin  je  v  areálu
sběrného dvora možné bezplatně od-
ložit nebezpečný odpad a od 13.00 do
16.00 hodin budou rozmístěny na ob-
vyklých  místech  kontejnery  na
kompostovatelný odpad.

Poplatky v roce 2016 
Upozorňujeme  občany,  že  do  30.6.
mají občané povinnost zaplatit obecní
poplatky  za  komunální  odpad,  který
činí 500,-Kč za osobu a rok.
Za psy: za prvního: 50,-Kč, za druhé-
ho a dalšího chovného psa je částka
300,-Kč. Dále poplatky za nájem hro-
bových míst a užívání nebo pronájem
veřejného prostranství.
Poplatky je nutné uhradit co nejdříve
a  to  hotově  v  kanceláři  OÚ,  nebo
převodem  na  účet:1387596359/0800.
Do variabilního symbolu uveďte číslo
popisné vašeho domu.

Oznámení  o  uzavření  Obecního
úřadu Kuchařovice
Obecní  úřad  Kuchařovice  oznamuje
občanům, že v době od  4. do 8. čer-
vence bude  obecní  úřad  z důvodů
čerpání dovolené uzavřen. Dále bude
uzavřen  11. a 29. července z důvodu
přerušení dodávky el. energie.

Přerušení dodávky el. energie
Domácnostem  a  zařízením  napájené
z TS Kuchařovice Obec bude 11. a 29.
července  od  7:00  –  17:00  přerušena
dodávka el. energie. Jedná se o ulice –
V Zahradách,  Květná,  Krátká,  Tichá
včetně  Renoglobu,  Roviny,  Okružní 
od  čp.151  po  čp.375 (Bajko)  včetně
druhé  strany,  ul.  8.května  od  ZŠ  po
Renov  a  od  víceúčelového  zařízení
po  čp.152.



Co se děje v obci

Marcela Mašejová

Tento  měsíc  byly  zahájeny  stavební
úpravy ve středu obce a to výstavbou
parkoviště  před  víceúčelovým  za-
řízením. Zbylý prostor bude přeměněn
v zelenou oázu určenou pro děti, ale i
dospělé.  Stávající  kontejnery  budou
proto přesunuty do zadního traktu ná-
dvoří.  Souběžně firma Colas provádí
dostavbu  chodníků  na  ulici  Znojem-
ská. 

Hledáme fotografa

Marcela Mašejová

Hledá  se  obecní  fotograf-fotografka,
kteří  pro naši obec budou dokumen-
tovat veškeré akce a změny, které se
v obci udály nebo dějí. 
Po dlouhou dobu tuto  činnost  vyko-
nával pan Florian. Sledoval a vše peč-
livě zaznamenával ve svém fotoapará-
tu.  
Již  nyní  nám  některé  proměny
v dokumentaci chybí, a tak žádáme ty
občany, kteří chtějí pro naši obec něco
udělat,  aby se  co  nejdříve  ozvali  na
obecní úřad.

Svoz plastů a papíru přímo
z vašich domácností

Marcela Mašejová

Firma FCC Enviroment dříve ASA a
Obec  Kuchařovice  nabízí  občanům
zapojení  se  do projektu ,,Odvozného
způsobu svozu plastů a papíru přímo
z domácností“.
Co tento projekt obnáší
Občané  si  mohou  na  obci  objednat
samostatné kontejnery o objemu 120 l
na svoz papíru (modré kontejnery)  a
plastů  (žluté  kontejnery).  Lze  si  za-
půjčit oba dva nebo si vybrat buď jen
na  papír  nebo  jen  na  plast.  Za
kontejnery a zapůjčení občané neplatí
žádné poplatky.
Po dobu tří měsíců bude tento projekt
probíhat jako zkušební. V případě, že
budou mít občané o tento způsob tří-
dění  dostatečný  zájem,  bude  obec
v tomto i nadále pokračovat.
Tento systém svozu bude pro každou
domácnost dobrovolný.
Jaké má tento projekt výhody
Ty  domácnosti,  které  se  do  nového
systému zapojí, již nebudou muset vy-

tříděný  odpad  nosit  do  vzdálených
míst  ke  kontejnerům  na  třídění,  ale
nádoby budou mít umístěny přímo
ve svých nemovitostech. 
Pravidelný  svoz  tříděného  odpadu
bude 1x za měsíc nebo 1x za čtrnáct
dnů. 
Pro  obec  bude  vytvořen  svozový
kalendář,  s  termíny  svozu  jednot-
livých komodit, který dostanou všech-
ny  domácnosti.  Zveřejněn  bude  na
webových  stránkách  obce  a  ve
zpravodaji.
Nádoby  na  třídění  budou  opatřeny
čipy  pro  jejich  evidenci  a  elektro-
nickou evidenci tříděných odpadů, vý-
stupní  data  budou  následně  využita
pro motivační systém třídění v obci.
Po uplynutí tříměsíční doby, kdy bu-
dou moci občané tento způsob třídění
vyzkoušet, si kontejnery v domácnos-
tech  ponechají  a  budou  pokračovat
v započatém třídění,  nebo kontejnery
vrátí zpět na obec. 
Zastupitelstvo obce se na svém zase-
dání dohodlo, že po uplynutí zkušební
lhůty  bude  roční  pronájem  za  tyto
kontejnery  obec  hradit  z obecního
rozpočtu.
To vše se uskuteční za podmínky, že
bude  ze  strany  domácností  o  tento
způsob třídění odpadu dostatečný zá-
jem. 
Ve  zpravodajích  budete  průběžně
informování,  kolik  domácností  se do
tohoto projektu zapojilo.
Po  uplynutí  zkušební  doby,  která  je
prozatím tříměsíční, bude obecní úřad
ty domácnosti, které si kontejnery po-
řídily, informovat o dalším průběhu.
A co musíte udělat, abyste kontejne-
ry získali?
Pouze nahlásit na obecní úřad o jaký
kontejner  máte  zájem a  zaměstnanci
obce Vám ho přivezou přímo domů.
Kontejnery můžete mít již 1. července
doma.
Objednávat  kontejnery  můžete  již
nyní a to přímo na obecním úřadě
nebo telefonicky na čísle 515228121

Ukázka   kontejnerů   určených  pro
malou separaci.

V obci přibude kontejner na
plechové odpady

Marcela Mašejová

V nejbližší  době budou moci  občané
třídit nejenom papír, plast,  sklo nebo
textil, ale i  plechové odpady. Obecní
úřad v Kuchařovicích pořídí  do pro-
nájmu  jeden  kontejner  na  plechové
odpady.  Kontejner  šedé  barvy  bude
umístěn ve středu obce u víceúčelové-
ho zařízení.
Za  roční  pronájem  obec  zaplatí
2 800,- Kč. Frekvence svozu je 1x za
dva  měsíce.  Za  jeden  svoz  si  firma
FCC účtuje 900,- Kč. Obec ale zpětně
obdrží od EKOKOMu odměnu - 2,70
Kč  za  1kg  a  bonus   –  2,-  Kč/  na
jednoho obyvatele.

Hlášení rozhlasem na váš 
e-mail

Jitka Krulová

Obecní  úřad  Kuchařovice  nabízí  ob-
čanům  službu  -  rozesílání  textové
podoby hlášení obecního rozhlasu do
emailových schránek. S touto službou
se vám již nemůže stát, že vám nějaká
zpráva unikne. Máte tak možnost sle-
dovat  hlášení  a  důležité  zprávy  v
době, kdy jste mimo domov, nebo se
třeba potřebujete k nějaké zprávě vrá-
tit.
Zaregistrovat  se  lze  přes  webové
stránky  obce:  www.kucharovice.cz,
kde  na  pravé  straně  úvodní  stránky
naleznete odkaz na zaregistrování vaší
emailové schránky. Služba je pro ob-
čany zdarma.

Aktuální hlášení rozhlasu je rovněž v
textové podobě i na webových strán-
kách obce.

Upozornění pro sportovní
fanoušky

Marcela Mašejová

Upozorňujeme občany, kteří chtějí vy-
užívat  sál  víceúčelového  zařízení  ke
sportovním účelům,  že  je  nutné  do-
držovat  veškerá  pravidla  provozního
řádu. 
Dále upozorňujeme, že na  florbal je



nutné  používat  florbalové  čepele
barvy bílé popřípadě jiné světlé barvy.
Černé  florbalové  čepele  nelze
v tomto sále používat. 

Hádanka pro všímavé občany

Marcela Mašejová

V minulém  čísle  zpravodaje  jsme
Vám dali malou hádanku, která zněla:
,,Jestlipak jste si všimli malé změny,
která proběhla u hlavní ulice
8. května od křižovatky na ulici Zno-
jemskou po školu? 
Dnes Vám přinášíme odpověď. 
U  hlavní  ulice  stávaly  čtyři  okrasné
jabloně. Nedařilo se jim tady tak, jak
bychom  si  představovali.  Trpěly
nemocemi a doslova živořily. A tak je
nahradily skvostné zakrslé lípy, které
jsou symbolem nejen našeho státu, ale
teď i naší obce. 

Ještě jednou se vyspíme a
budou prázdniny

Marcela Mašejová

Školní  rok  doslova  prosvištěl  jak
pendolíno.  Září  najednou  vystřídaly

Vánoce,  po  nich  přišlo  nějak  rychle
jaro a už jsou tady zase prázdniny.
A tak se žáci naší školy ještě jednou
vyspí ve škole, rozloučí se s páťáky,
pojedou na výlet do zoologické zahra-
dy a už jsou tady prázdniny. 
Prázdniny,  kdy  nebudou  muset  brzy
ráno vstávat a myslet na to, co po nich
zase ta paní učitelka bude chtít.  Bez
úkolů a učení, jen vypnout a užívat si.
Pro  některé  rodiče  úleva  od  ranního
vypravování do školy, chystání svačin
a psaní úkolů. 
Vytoužené dny volna jsou tady.
A tak přeji všem dětem, aby si letošní
prázdniny  pořádně  užily.  Nabyly  se
energií  získanou  z přírody  (nikoli
z počítačů  nebo  počítačových  her),
získaly  další  kamarády  a  zažily  zá-
žitky z prázdninových setkání, výletů
a z dovolených se svými rodiči. 
Prázdniny  plné  sluníčka  přeji  Vám
všem, dětem, žákům, učitelům a rodi-
čům a 1. září opět HURÁ DO ŠKO-
LY!

Rybářské závody

Zdenka Dvořáková

Dne 28. 5. 2016 se uskutečnily rybář-
ské  závody  v hasičské  nádrži  v části
obce Hladov. Pro závodníky bylo při-
praveno malé občerstvení.  Dohroma-
dy  se závodu zúčastnilo 13 dětí, které
chytily 82 ryb o celkové délce  1699
cm. Největší rybu chytil Dominik Pe-
likán (štiku a cejna, obě ryby o délce
45 cm).  Následující  pořadí:  1.  místo
získal  Jakub  Dvořák,  2.  místo  si

odnesl  Josef Nováček a 3. místo zís-
kal  Dominik Pelikán.  Děkujeme za
organizaci Sboru dobrovolných hasičů
Kuchařovice. Závody se vydařily a tě-
šíme se na další rok. 

Dětský den

Jitka Krulová

V neděli  5.  června  uspořádala  obec
Kuchařovice  ve  spolupráci  se  SDH
Kuchařovice a Sokolem Kuchařovice
na baseballovém hřišti tradiční dětský
den.
Pro  děti  bylo  připraveno  celkem  13
soutěžních stanovišť. Soutěžilo se jak
v tradičních disciplínách, tak i v plně-
ní  obratnostních  úkolů  až  po  střelbu
ze vzduchovky. S velkým zájmem se
setkaly i baseballové odpaly v kleci a
soutěž  pro  celou  rodinu  v přenášení
vody a naplnění sklenice. Za splnění
každého  úkolu  děti  obdržely  menší
sladkosti  či  drobnosti  a  nakonec  si
mohly vyzvednout u stánku zmrzlinu
nebo cukrovou vatu a samozřejmě se
osvěžit  limonádou.  Soutěžní  od-
poledne  zpestřila  ukázka  hasičského
vozu včetně „zážitkové“  jízdy a  zej-
ména  menší  děti  hojně  využívaly
skákacího hradu.
Poděkování  patří  nejen sponzorům –
firmě Kludi, manželům Mlčochovým
a  společnosti  NAVOS,  která  zdarma
zapůjčila skákací hrad, ale všem, kteří
se podíleli na samotné organizaci.



Dětský den v Kuchařovicích
aneb jak jsme pomáhali

Martina Husová (13 let)

5. června,  ve dvě hodiny odpoledne,
jsme měli sraz na baseballovém hřišti.
Postupně  jsme  nachystali  13.  dis-
ciplín,  tatínci  nafoukli  skákací  hrad
v podobě  traktoru,  přijel  stánek  se
zmrzlinou a cukrovou vatou a samo-
zřejmě  stánek  s limonádou  a  pivem.
Po obvodu pískové části  hřiště, jsme
rozestavěli všechny stanoviště se sou-
těžemi a nachystali odměny v podobě
bonbónů, čokolád, papírových bločků,
propisek  a  jiných drobností.  Soutěže
byly  různé,  děti  si  mohly  vyzkoušet
skákání v pytli, házení mincí do misek
pod  vodou,  račí  chůzi,  střílení  ze
vzduchovky,  odpalování míčku base-
ballovou pálkou, chůzi na chůdách a
mnohé další….  Ve tři  hodiny to  vše
vypuklo,  začaly  chodit  celé  rodiny
s dětmi.  Každé  dítě  dostalo  kartičku
s osmi  políčky,  kam  postupně
dostávaly  různé  značky  od  nás  po-
mocníků za splněné soutěže a úkoly.
Já  a  Barča  jsme  si  při  rozdělování
stanovišť,  na  kterých  budeme  dětem
pomáhat,  vybraly  disciplínu  „Soutěž
běhu v holinách“.  Občas bylo docela
vtipné, jak se s tím některé malé děti
popasovaly.  Jakmile  zvládly  zaplnit
celou  kartičku,  tedy  minimálně  osm
atrakcí ze třinácti, mohly si za to zdar-
ma  vyzvednout  ve  stánku  zmrzlinu,
nebo cukrovou vatu  a  limonádu.  Při
neustálém  podepisování  kartiček  a
rozdávání  sladkostí  jsme  s Barčou
úplně ztratily pojem o čase, tak rychle
nám to uběhlo. Pak paní Krulová vy-

hlásila rodinnou soutěž pro děti s ro-
diči i prarodiči. V každém závodě mu-
sely  být  tři  týmy  po  třech.  Naproti
sobě  stály  dvě  lavičky  vzdálené  od
sebe  asi  10  metrů.  Úkolem  bylo  za
pomoci různých věcí (houbička na ná-
dobí, injekční stříkačka, lžíce, štampr-
látko a někteří použili dokonce i vlast-
ní  dlaně)  přenášet  vodu  a  naplnit
prázdnou sklenici vodou až po okraj.
Vyhrál ten tým, který nejrychleji po-
mocí  výše  uvedených  náčiní  naplnil
svou zavařovací sklenici.  Myslím, že
soutěž měla velký úspěch a byl to do-
cela  adrenalin  a  legrace.  Za  účast
v této  soutěži  byli  opět  všichni  od-
vážlivci odměněni.  Během všech ak-
tivit, byl samozřejmě skákací hrad na-
plněn  k prasknutí  dětmi,  které  byly
neustále plné energie. Sluníčko svítilo
a bylo nám prima. Obrovský úspěch a
velký zájem dětí byl také o projížďku
hasičským  vozem  se  zapnutým
majákem a houkačkou, kterou pro děti
připravili  naši  hasiči.  Doufám,  že  si
příjemné  odpoledne  všechny  děti
užily.

Meteorologické zpravodajství

Jitka Krulová

Letošní květen byl teplotně slabě nad-
průměrný. Ledoví muži se připomněli
jedním nočním přízemním mrazíkem
 -1.9 °C (16.5.), což není ve srovnání
s jinými roky nic neobvyklého (v Ku-
chařovicích jsme v minulosti vícekrát
zaznamenali  přízemní  mrazíky  i  v
červnu).  Stejně  tak  i  ostatní  letošní
extrémní  hodnoty  nevybočují  z
květnových  zvyklostí.  Srážkově  byl

však poslední měsíc výrazně podprů-
měrný, většina srážek navíc spadla ve
vydatném dešti  během jediného dne.
Přestože tedy od začátku roku napadlo
pořád ještě víc srážek, než je za toto
období  normální  (173,8  mm  oproti
průměrným 160  mm  za  prvních  pět
měsíců  roku),  zahrádkáři  se  už
nemohli  spoléhat  pouze  na  vláhu  z
nebe. 
A závěrem ještě trochu statistiky pro
tento  měsíc,  ve  kterém  průměrná
denní  teplota  dosáhla  14,4  °C,  při-
čemž dlouhodobá průměrná denní tep-
lota  je  13,4  °C.  Minimální  teplota
byla  naměřena  16.5.  a  to  +3,3  °C
naopak  maximální  teplotu  +27,2  °C
jsme naměřili 28.5. Maximální náraz
větru byl zaznamenán 4.5., a to 17,0
m/sec = 61,2 km/hod. V květnu 2016
slunce  svítilo  220,7  hod.,  přičemž
dlouhodobý průměr pro tento měsíc je
228 hod.  Za  celý  měsíc  spadlo  40,6
mm srážek. Nejvíce srážek spadlo 12.
května,  a  to  26,3  mm.  Dlouhodobý
průměr srážek pro tento měsíc  je 56
mm. Zaznamenána byla 1 bouřka. 

Pozvánka na kulturní akce

V pátek 24. 6. 2016 se uskuteční kon-
cert  Depeche  Mode  Revival  Band
v sále  „Staré  hospody“.  Vstupné
100,- Kč,  start  ve  20:00,  občerstvení
zajištěno.
V sobotu  16.  7.  2016  se  uskuteční
country koncert Paroháči v sále „Sta-
ré hospody“.

Vydavatel: Obec Kuchařovice; Adresa: OÚ Kuchařovice, 669 02 Znojmo; Členové redakční rady: Krulová J., Krul J.,
Mašejová M.; Zdarma; Povoleno OÚ Znojmo, reg. číslo MK ČRE 11700; Barevná forma zpravodaje na webových strán-
kách obce; www.kucharovice.cz


